
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 1 

 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2022 

PROCESSO N° 42/2022 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE VIGILANTES DESARMADOS PARA ATENDIMENTO À PRAÇA MUNICIPAL 
DR. LUND NO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, VISANDO A SEGURANÇA DO ESPAÇO, 
PELO PERÍODO DE 30 (TRINTA) DIAS. 
 

FICHA DOTAÇÃO 

98 02.02.02.04.122.0005.2016.3.3.90.39.00 

 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93. 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo em epígrafe, conforme parecer da 

Assessoria Jurídica do município datado em 04/02/2022, tendo transcorrido regularmente o 

processo em epígrafe, HOMOLOGO o procedimento de que se cogita e adjudico o objeto 

conforme a seguir: 

 

EMPRESA: RHINO VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELI 
CNPJ: 21.709.515/0001-35 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 01 SV 

SERVIÇO DE SEGURANÇA SERVIÇO DE 
SEGURANÇA POSTO DE VIGILÂNCIA DESARMADA 
NA PRAÇA MUNICIPAL DR. LUND, SENDO 02 (DOIS) 
VIGILANTES DIURNOS TODOS OS DIAS DA 
SEMANA COM TURNO DE 12 (DOZE) HORAS, DE 
07H ÀS 19H, E 02 (DOIS) VIGILANTES NOTURNOS 
TODOS OS DIAS DA SEMANA COM TURNO DE 12 
(DOZE) HORAS, DE 19H ÀS 07H. 

17.200,00 17.200,00 

TOTAL: R$ 17.200,00 (Dezessete Mil e Duzentos Reais) 

      
 

 
Lagoa Santa, 04 de fevereiro de 2022. 

 
 
 

 

PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR 
Secretária Municipal de Gestão 

 
 

 


